

## Vorschlag auf Ausstellung der Jubiläums-Ehrenamtskarte NRW

Mit der Jubiläums-Ehrenamtskarte NRW möchten das Land, die Kreise und Kommunen langjährig Engagierten Dank und eine besondere Würdigung zukommen lassen.

	Von der vorschlagenden Person auszufüllen						
Angaben zur Person der/des Engagierten							
Titel:							
Familienname:		V	orname:				
Geburtsdatum:							
Straße:							
Postleitzahl/Or	t:						
Telefon:		E	E-Mail:				
Geschlecht (op	tional)	O Männlich	O Weiblich	0	Divers		
Dauer der ehrenar	ntlichen Arbei	it					
Das ehrenamtlid	che Engagemen	nt besteht seit min	destens 25 Jahren.				
Einsatzort / Wo	hnort				(Name der Kommune)		
Tätigkeitsbereich .	/ Engagement	bereich					
O Feuerwehr/F	Rettungsdienste	e/Katastrophenso	hutz O Freizeit				
<ul><li>Gesundheit</li></ul>	O Jugenda	rbeit O Justiz	O Kindergarten/	/Schule	e		
<ul><li>Kirche</li></ul>	O Kultur	<ul><li>Migration</li></ul>	O Seniorenbere	eich			
<ul><li>Soziales</li></ul>	Sport	O Umwelt					
O anderer Bere	eich / Sonstige:	s:					
Bitte beschreib	en Sie kurz die	ehrenamtliche/n	Tätigkeit/en:				
Angaben zur ehre		_					
Die o.g. Person ist	/ war ehrenamt	tlich engagiert be	i (Organisation)				
O			Zeitraum				
<u> </u>			Zeitraum				

ich bestätige die Richtigkeit der Angaben						
Name der/des Vorschlagenden:						
Unterschrift der / des Vorschlagenden						

Bitte senden Sie diesen Vorschlag einschließlich der Erklärung zu den Datenschutzhinweisen im Anhang vollständig ausgefüllt und unterschrieben an folgende Adresse:

Stadt Bad Honnef
Fachdienst Soziales und Asyl
Rathausplatz 1
53604 Bad Honnef

Für weitere Fragen und Hinweise: Telefon: 02224 184 339

E-Mail: ehrenamt@bad-honnef.de

## Informationen zur Datenverarbeitung:

Engagierte Person:

Die Verarbeitung der oben angegebenen personenbezogenen Daten dient der Bearbeitung des Antrags auf die Jubiläums-Ehrenamtskarte NRW, also der Wahrnehmung einer im öffentlichen Interesse liegenden Aufgabe und erfolgt gemäß Artikel 6 Abs. 1 Buchstabe e, Abs. 3 der Datenschutz-Grundverordnung (DSGVO) in Verbindung mit § 3 Abs. 1 Datenschutzgesetz des Landes Nordrhein-Westfalen. Die Verarbeitung der personenbezogenen Daten der Antragstellenden und ggf. der Kontaktpersonen der ehrenamtlichen Organisationen geschieht unter Beachtung der geltenden datenschutzrechtlichen Vorschriften. Nach der Antragstellung auf dem vorliegenden Formular in Papierform können die angegebenen Daten (entsprechend einer Antragstellung in der App "Ehrenamtskarte NRW") im Rahmen der weiteren Antragsbearbeitung und Verwaltung der ausgestellten Jubiläums-Ehrenamtskarte auch elektronisch gespeichert und verarbeitet werden. Weitere Informationen nach Art. 13 und 14 DSGVO zur Verarbeitung personenbezogener Daten durch die Staatskanzlei des Landes Nordrhein-Westfalen im Zusammenhang mit der App "Ehrenamtskarte NRW" (auch abrufbar unter https://www.engagiert-in-nrw.de/app-ehrenamtskarte-nrw-datenschutzerklaerung) sowie die Datenschutzerklärung der für Sie zuständigen Kommune Bad Honnef erhalten Sie im Anhang.

Mit der Unterzeichnung erklären Sie, dass Sie diese zur Kenntnis genommen haben.

Ort und Datum	Unterschrift
Vorschlagende/r:	
· ·	
Ort und Datum	Unterschrift

## Informationspflicht bei Erhebung von personenbezogenen Daten

## gemäß Artikel 13 der europäischen Datenschutzgrundverordnung (EU-DSGVO)

Verantwortliche: Nadine Batzella, FD-Leiterin Soziales und Asyl,

Tel.: 02224 184 194, E-Mail: nadine.batzella@bad-honnef.de

Datenschutzbeauftragte: datenschutz@bad-honnef.de

Zweck: Verarbeitung von Daten für die analoge Beantragung der Ehrenamtskarte NRW und für die App zur Ehrenamtskarte NRW / Beantragung der digitalen Ehrenamtskarte bei der Stadt Bad Honnef.

Rechtsgrundlage: Ihre Einwilligung

Empfänger: Eine Weiterleitung von Kontaktdaten an externe Stellen erfolgt im jeweiligen Einzelfall ausschließlich mit dessen Zustimmung.

Speicherdauer: Die Daten bleiben solange gespeichert, bis die Nutzer der analogen/ digitalen Ehrenamtskarte NRW ihr Einverständnis widerrufen.

Betroffenenrechte: Auskunftsrecht (Art. 15 EU-DSGVO)

Recht auf Berichtigung (Art. 16 EU-DSGVO)

Recht auf Löschung (Art. 17 EU-DSGVO)

Recht auf Einschränkung der Verarbeitung (Art. 18 EU-DSGVO)

Recht auf Datenübertragbarkeit (Art. 20 EU-DSGVO)

Widerspruchsrecht (Art. 21 EU-DSGVO)

Widerruf: Die Einwilligung kann jederzeit für die Zukunft widerrufen werden. Die Daten dürfen ab dem Zeitpunkt nicht mehr verwendet werden. Der Widerruf muss schriftlich erfolgen, es genügt die Mitteilung per E-Mail an die E-Mail-Adresse ehrenamt@bad-honnef.de.

Die Verarbeitung der Daten war bis zum Zeitpunkt des Widerrufes rechtmäßig.

Beschwerderecht: Nach Art. 12 EU-DSGVO besteht ein Beschwerderecht bei der Aufsichtsbehörde (LDI NRW, Düsseldorf)

Notwendigkeit: Analoge Beantragung der Ehrenamtskarte NRW und digitale Beantragung (App) der Ehrenamtskarte NRW für die Ehrenamtlichen der Stadt Bad Honnef.